
ipoglossal sinire eşlik eden ve dilin alt yüzeyinde seyreden vena co-
mitans, ranine veni olarak adlandırılır.1 Ranine veni, farklı boyut-
larda olabilen ve dilin apeksinden, dorsumundan, alt fasyasından

ve lingualisten kenardan başlayarak internal juguler vene dökülen bir dal-
dır. Hipoglossal sinirin izlediği seyirde, digastrik kasın altında ortaya çıkar
ve ön üst kısımdan da dile geçer.2 Bu venin varlığı hypoglossal sinirin tes-
pitinde de yardımcı olur.

Ağız içi vasküler yaralanmalarda, kanamanın etkili bir şekilde kontrol
altına alınması için kanama odağının belirlenmesi, ağız içinde görüş ve ça-
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Hareketli Bölümlü Protez Kroşesinden
Kaynaklanan Olağandışı Ranine

Ven Rüptürü

ÖÖZZEETT  Ha re ket li pro tez le re ait kro şe le rin yol aç tı ğı yu mu şak do ku ha sar la rı, li te ra tür de na dir ola -
rak bil di ril miş olup, ça lış ma mız da su nu lan ra ni ne ven rüp tü rü, ilk kez ra por edil mek te dir. Di lal tı
böl ge zen gin vas kü ler ağa sa hip ol du ğun dan bu böl ge nin ya ra lan ma la rın da ha ya tı teh dit edi ci ka -
na ma lar ve ödem ge li şe bil mek te dir. Man di bu ler kre tin re zor be ol du ğu du rum lar da sub lin gu al sa -
ha da bu lu nan pli ka lar ba zen kre ti ört mek te ve komp li kas yo na açık ha le gel mek te dir. Bil di ri len
ol gu da 53 ya şın da ki er kek has ta kul lan dı ğı alt ha re ket li bö lüm lü pro te zin mo lar kro şe si ne ait resi -
pi ro kal ko lun dil al tı nı kes me si so nu cu, di lin alt yü ze yin de sey re den ra ni ne ve ni rüp tü re ol muş ve
has ta mas sif ka na ma ile diş  he ki mi ne baş vur muş tur. Kli ni ği mi ze sevk edi len has ta nın ha sar gö ren
ve ni dis se ke edi le rek çı kar tıl dı ve da mar li ga tu re edil di. Has ta lar, pro te tik te da vi sü reç le ri nin her
saf ha sın da bil gi len di ril me li ve dü zen li ola rak ge ri bes le me ya pı la rak kon trol edil me li dir ler. Ben zer
komp li kas yon lar da uy gu la na cak yak la şım lar, li te ra tür des te ği ile tar tı şıl mış tır.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Den tal kro şe ler; ven; rüp tür  

AABBSS  TTRRAACCTT  Pe net ra ting tra u ma in sub lin gu al re gi on, which has a rich vas cu lar supply and fra gi le
sub lin gu al mu co sa, may ca u se li fe-thre a te ning he morr ha ge subg lot tic ede ma. In ca ses of se ve re cre-
s tal re sorp ti on, the sub lin gu al pli ca e may over lay the al ve o lar rid ge and be co me open to comp li ca -
ti ons.  Soft tis su e in ju ri es ca u sed by clasps of re mo vab le par ti al den tu res is a very ra re phe no me non.
Ca re less se a ting of re mo vab le prost he sis may ca u se une ven te ars of soft tis su es at buc cal or lin gu al
re gi on. In the pre sen ted ca se, a 53 ye ars old ma le pa ti ent ad mit ted with mas si ve ble e ding from sub-
lin gu al re gi on that oc cur red af ter snag ging of a lin gu al clasp of his lo wer par ti al re mo vab le den tu -
re. The ve in was dis sec ted and li ga tu red. The pa ti ents sho uld be in for med abo ut the usa ge of the ir
den tu res and con trol led vi a fe ed-back mec ha nisms du ring the en ti re prost he tic tre at ment pro cess.
Ma na ge ment of si mi lar comp li ca ti ons was dis cus sed with re vi ew of li te ra tu re.

KKeeyy  WWoorrddss::  Den tal clasps; ve ins; rup tu re 
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lış ma sa ha sı nın kı sıt lı ol ma sı ne de niy le güç tür. 
Ka na ma oda ğı nı tes pit et mek için he kim, ağız içi
vas kü ler ana to mi yi ve ana to mik kom şu luk la rı ta-
nı ma lı, ay rı ca ka na ma ya yol açan trav ma tik et ke ni
ve yol aç mış ola bi le ce ği ha sa rın se vi ye si ni ayırt
ede bil me li dir.

Ol gu ra po ru 53 ya şın da ki er kek has ta nın ha-
re ket li bö lüm lü pro te zi ni ağız içi ne yer leş ti rir ken,
pro te ze ait kro şe nin ra ni ne ven de ki yır tıl ma yı içer-
mek te dir. Li te ra tür de ha re ket li pro tez le re ait kro-
şe ler den kay nak la nan yu mu şak do ku ha sa rı en der
ola rak bil di ril miş olup, kro şe nin ne den ol du ğu ven
yır tıl ma sı ilk kez ra por edil mek te dir.

OL GU SU NU MU
53 ya şın da er kek has ta alt ha re ket li pro te zin (Re sim
1) lin gu al kro şe si nin dil al tı na ta kıl ma sı so nu cun da
acil ola rak ka na ma şika ye ti ile kli ni ği mi ze baş vur -
du. Ona mı nın alın ma sın dan son ra, tıb bi geç mi şi ne
yö ne lik anam ne zin de her han gi bir sis te mik ra hat -
sız lı ğa yö ne lik bul gu sap tan ma yan has ta nın ya pı -
lan ağız içi mu a ye ne sin de, dil ta ba nı na se rum
fiz yo lo jik (%0.9 NaCl izo to nik) ile ya pı lan ir ri gas -
yon son ra sın da di lin sağ in fe ri or fa si ya böl ge sin de
rüp tü re ola rak ağız içi ne doğ ru eks po ze olan ra ni -
ne ve ni tes pit edil di (Re sim 2). Ağ rı kon tro lü ne ek
ola rak ka na ma kon tro lü nün de sağ la na bil me si için
va zo kons trük tör içe ren lo kal anes te zik mad de (Ul t-
ra ca in DS-for te, Aven tis, Tür ki ye) kul la nıl dı ve ven
pe ri fe rin den klemp len di. Künt dis sek si yon ile ven
or ta ya kon duk tan son ra li ga tü re edil di ve ağız içi -
ne eks po ze olan kı sım çı kar tıl dı (Re sim 3, 4). Has-

ta ya pos to pe ra tif ola rak beş gün bo yun ca amok si si -
lin kla vu la nat 1000 mg, 2 x 1 (Amok la vin BID, De -
va, Tür ki ye), nap rok sen sod yum 550 mg, 2 x 1
(Ap ra nax for te, Ab di İbra him, Tür ki ye) ve klor hek-
si din glu ko nat (Klor hex %0.2, Drog san, Tür ki ye)
içe ren ağız gar ga ra sı ve ril di. Pos to pe ra tif ye din ci
gün de ağız ta ba nın da ki ya ra nın hız lı şekil de iyi leş -
ti ği göz len di (Re sim 5) ve di kiş ler alın dı.

TAR TIŞ MA
Li te ra tür de ha re ket li pro tez kro şe le rin den kay nak -
lı yu mu şak do ku ya ra lan ma la rı en der ola rak ra por
edil miş tir. Tay,3 yap mış ol du ğu ça lış ma da üç va ka -
da, yu mu şak da ma ğa sap la nan kro şe ler den kay-
nak lı yu mu şak do ku ha sar la rı nı ra por et miş ve her
üç olguda da ya ra lan ma ya yol açan kro şe nin kes-
kin ke nar la ra sa hip mo lar kro şe si ol du ğu nu bil dir -
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RESİM 1: Ven rüptürüne neden olan kroşe (ok ile gösterilmiştir).

RE SİM 2: Rüp tü re olan ra ni ne ve ni ve çev re yu mu şak do ku ha sa rı ok ile gös-
te ril miş tir.

RE SİM 3: Disseke edilen ven.



miş tir. Bi zim sun muş ol du ğu muz olguda da ya ra -
lan ma ya yol açan kro şe, ser best son lu mo lar di şe
ait kro şe nin ser best son la nan res pi ro kal ko lu -
dur.

Baş-bo yun böl ge si nin vas kü ler ya ra lan ma -
ların da, ta nı da an ji yog ra fi al tın stan dart ola rak ka -
bul edil mek te dir. An cak her mer kez de an ji yog ra fi
im ka nı ol ma dı ğın dan, ta nı da renk li Dopp ler ul tra -
so nog ra fi (US)’den de ya rar la nıl mak ta dır. Özel lik -
le renk li Dopp ler US’ nin non-in va ziv, ko lay ve
hız lı ula şı la bi lir ol ma sı ne de niy le vas kü ler ya ra -
lan ma lar da ta nı nın er ken ko nul ma sı na ve te da vi -
nin hız lı baş la na bil me si ne ola nak sağ la mak ta dır.4,5

Sun muş ol du ğu muz olgu da, ka na ma oda ğı kı sa sü-
re de tes pit edil di ğin den, za man kay bı ya ra ta ca ğı da

göz önü ne alı na rak  ila ve rad yo lo jik tet ki ke ge rek
du yul ma mış tır.

Lo kal ka na ma la rın kon trol al tı na alı na bil me -
si için uy gu la na bi le cek yön tem ler; di rekt ba sı,
klemp le me, ya ra et ra fın dan ya pı lan li gas yon, an-
ji yog ra fi ve se lek tif em bo li zas yon dur.6 Ka na ma
kon tro lü es na sın da ana to mik do ku la rın za rar ve-
ril me den eks po ze edil me le ri, do ku ha sa rı nın ta-
nım lan ma sın da bü yük önem ta şır. Bu na ek ola rak
ana to mik do ku la rın, özel lik le de si nir ha sa rı nın
en gel len me si açı sın dan kör klemp le me den müm-
kün ol du ğun ca ka çı nıl ma lı dır.7 Ra ni ne ve ni nin
hipog los sal si nir ile olan kom şu lu ğu da göz önü -
ne alın dı ğın da di rekt klemp le me nin öne mi da ha
da art mak ta dır. Sun muş ol du ğu muz va ka da ra ni -
ne ve ni pe ri fe rin den klemp le ne rek kıs mi ka na ma
kon tro lü sağ lan mış, ven eks po ze edil dik ten 
son ra bağ la na rak ka na ma ta ma men dur du rul -
muş tur. 

Özel lik le baş- bo yun böl ge si ma jör ven ya ra -
lan ma la rı na yö ne lik ya pı lan re kons trük si yon lar,
ve nöz ya ra lan ma son ra sın da or ta ya çı ka bi le cek is-
ke mi nin şid de ti nin azal tıl ma sı ama cıy la an ti ko a -
gu lan kul la nı mı ge rek ti rir.8 Su nu lan ol gu da, ra ni ne
ve ni nin, de bi si nin dü şük ve ve nöz dö nü şün olum-
suz yön de et ki le me ye cek se vi ye de pe ri fe rin den ha -
sar gör müş ol ma sı ne de niy le is ke mi ris ki nin söz
ko nu su ol ma dı ğı nı, bu ne den le an ti ko a gu lan kul-
la nı mı nın ge rek me di ği ni dü şün mek te yiz.

Has ta la rın, ha re ket li bö lüm lü pro tez kul lan -
ma ya baş lar ken, pro te zin na sıl ta kı lıp çı kar tıl ma sı -
nın ge rek ti ği ko nu sun da bil gi len di ril me si ve has ta
ta ra fın dan an la şıl ma yan bir du rum da ge ri bes le me
ya pı la rak has ta nın kon trol edil me si, he ki min so-
rum lu lu ğu dur. Bun la ra ek ola rak kro şe le rin kes kin
ke nar la rı nın yu mu şak do ku ya ra lan ma sı na yol aça-
bi le ce ği ola sı lı ğı göz önün de tu tu la rak kro şe ke nar-
la rı yu var lak laş tı rıl ma lı ve diş tek nis ye ni ile has ta
bu ko nu da mut la ka uya rıl ma lı dır.9

Ağız içi vas kü ler ka na ma nın çev re do ku ve
ana to mik kom şu luk la ra za rar ve ril me den et ki li bir
şekil de kon trol edil di ği bu sı ra dı şı ol gu su nu muy -
la, pro tez kro şe si ne bağ lı ven rüp tü rü li te ra tür de
ilk kez bil di ril miş ol mak ta dır.

HAREKETLİ BÖLÜMLÜ PROTEZ KROŞESİNDEN KAYNAKLANAN OLAĞANDIŞI RANİNE VEN RÜPTÜRÜ Altan VAROL ve ark.

Turkiye Klinikleri J Dental Sci 2010;16(2) 201

RE SİM 4: Klemplendikten sonra uzaklaştırılan ven.

RE SİM 5: Operasyondan 1 hafta sonra bölgenin görünümü.
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